
 

 

 
 GARDONE VAL TROMPIA (Brescia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA - Direzione 
 

 

Oggetto: ACCERTAMENTO  E  IMPEGNO DELLE RISORSE RELATIVE AL 

PROGETTO 'ADEGUAMENTO  SPAZI  ESISTENTI  DI  PROPRIETA' DI 

COMUNITA' MONTANA  DI  VALLE  TROMPIA  - IMMOBILE SITO IN 

VIA GIACOMO MATTEOTTI 325 - PIANI TERRA E PRIMO A 

DESTINAZIONE UFFICI E SERVIZI DI INTERESSE PUBBLICO' - CUP: 

C92H22001220002 - CIG 9888174B50      

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
RICHIAMATE: 
– la deliberazione Assembleare n. 34 del 29/11/2023, con la quale è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al D.U.P. per il triennio 2024-2026; 
– la deliberazione Assembleare n. 35 del 29/11/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione per il triennio 2024-2026; 
– la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 14 del 18/01/2024, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2024 assegnando i capitoli di spesa e di entrata ai Responsabili di 
Area; 

 
VISTO il Decreto di conferimento incarico di Direttore Generale –Segretario – Responsabile 

ad interim dell’Area Amministrativa della Comunità Montana di Valle Trompia .Dott. 
Armando Sciatti Decreto Prot. 6087 del 10/05/2024;  

 
PREMESSO che: 
− con D.G.R. n. XI/7391 del 21.11.2022, la Giunta Regionale ha assegnato alle Comunità Montane 

delle risorse a valere sul Fondo Montagna Regionale DGR 7215 del 24 ottobre 2022;  
− con decreto n. 17587 del 30.11.2022 la Direzione Generale Enti Locali, Montagna e Piccoli 

Comuni ha assegnato alla Comunità Montana Di Valle Trompia un contributo di € 1.556.701,147 
per la realizzazione di propri progetti di opere pubbliche inerenti alla messa in sicurezza di edifici 
pubblici ed efficientamento e risparmio energetico;  

− la CMVT intende procedere all’esecuzione di opere di “Adeguamento Spazi Esistenti Di Proprietà 
Della Comunità Montana Di Valle Trompia immobile sito in via Giacomo Matteotti n. 325 – piani terra e 
primo a destinazione uffici e servizi di interesse pubblico” – CUP: C92H22001220002; 

− il progetto è inserito nel piano triennale dei lavori pubblici, ai sensi dell’art. 37 c. 2-3 del DLGS 
36/2023;  

 
PRESO ATTO che con Deliberazione della G.E. n. 75 del 09.05.2024 è stato approvato, il progetto 

esecutivo “Adeguamento Spazi Esistenti Di Proprietà Della Comunità Montana Di Valle Trompia immobile 

COPIA 

Determinazione N. 264  

del 04.07.2024 

Responsabile: 

ARMANDO SCIATTI 



 

 

sito in via Giacomo Matteotti n. 325 – piano terra e primo a destinazione uffici e servizi di interesse pubblico” – 
CUP: C92H22001220002” redatto dalla Società Se.Va.T. servizi valle Trompia, per un importo 
complessivo di € 626.000.00. 

 
 
DATO ATTO che per dare corso alle attività previste dall’Accordo di Programma sopra citato si è reso 

necessario disporre di un supporto tecnico poiché il personale interno dell'Ente è impegnato nelle 
diverse attività d'ufficio e non è in grado di affrontare le attività necessarie a supportare questo 
progetto, motivo per il quale si è reso indispensabile procedere ad affidare esternamente l’incarico 
secondo i livelli previsti dall’art. 41 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 
CONSIDERATO che la società Se.Va.T. Servizi Valle Trompia s.c.a.r.l. prevede nell’oggetto del 

proprio statuto “Il supporto e la prestazione di attività di consulenza ed organizzazione nel 
settore tecnico, amministrativo, tributario, contabile, commerciale, gestionale e di sviluppo delle 
risorse umane e finanziarie” e possiede all’interno del proprio personale le figure professionali 
necessarie; 

 
CONSIDERATO che al fine di regolare i rapporti tra Comunità Montana e SEVAT per la 

realizzazione delle opere in oggetto è stato sottoscritto in data 19/06/2023 tra le parti il contratto 
di affidamento in house tra la Comunità Montana di Valle Trompia e la Società SEVAT scarl 
nell'ambito della progettazione e della realizzazione dell’opera; 

 
RICHIAMATO il sopra citato Contratto di Servizio, che stabilisce che Comunità Montana di Valle 

Trompia trasferirà alla società le somme necessarie alla progettazione, alla realizzazione delle 
opere e agli oneri connessi al procedimento così come previsto dagli art. 5 dello stesso; 

 
DATO ATTO della necessità di procedere con l’accertamento delle risorse pari a € 35.905,74 alla 

risorsa 4299 art.3 con dizione “Trasferimenti da regione per assegnazione risorse f.montagna adeguamento-
riqualific.sede comunitaria  edifici piano primo” e nel contempo impegnare medesima somma sul cap. 
23444/1 con dizione “Realizzazione adeguamento e riqualificazione sede   comunitaria  edifici piano primo”; 

 
RITENUTO OPPORTUNO di confermare i precedenti accertamenti: 
– € 1.907,23 ris. 4299/3 act 2024/713/2024/1; 
– € 7.400,65 ris. 4299/3 act 2024/1013/2024/1; 
– € 5.000,00 ris. 4299/1 act 2024/714/2024/1; 
– € 241.487,53 ris. 4299/3 act 2024/2212/2024/1 
 
ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, 

n.78, convertito con modificazioni della legge 3 agosto 2009, n. 102 e sue successive 
modificazioni e integrazioni, il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica (30gg); 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo;  
 
2. DI CONFERMARE i seguenti accertamenti in essere sul Bilancio in corso in conto competenza: 
– € 1.907,23 ris. 4299/3 act 2024/713/2024/1; 
– € 7.400,65 ris. 4299/3 act 2024/1013/2024/1; 
– € 5.000,00 ris. 4299/1 act 2024/714/2024/1; 
– € 241.487,53 ris. 4299/3 act 2024/2212/2024/1 
 



 

 

3. DI ACCERTARE la somma di € 35.905,74 alla ris. 4299 art. 3 con dizione “Trasferimenti da regione 
per assegnazione risorse f. montagna adeguamento -riqualific. sede comunitaria edifici piano primo”;  

 
4. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 366.901,15 per € 286.701,15 al capitolo 23444/1 e 

per € 80.200,00 al cap. 23555/1, così suddivisi: 
–  € 331.493,55 a favore della Società Se.Va.T. Servizi Valle Trompia s.c.a.r.l. con sede in via G. 

Matteotti, 327 - 25063 Gardone Val trompia (Bs) - C.F./P.I. 03849630987 in modalità conto 
impianti di cui: 

– € 295.587,82 a valere sul capitolo 23444/1 (pren 2024/724/2024/1 per un importo pari a  € 
241.487,53) e a valere sul capitolo 23555/1 (pren 2023/411/2023/4 per un importo pari a  € 
54.100,29);  

– € 35.905,73 a valere sul capitolo 23444/1 del Bilancio in corso in conto competenza; 
– € 33.290,00 a favore della Soc. SEVAT SCARL della Società Se.Va.T. Servizi Valle Trompia 

s.c.a.r.l. con sede in via G. Matteotti, 327 - 25063 Gardone Val Trompia (Bs) - C.F./P.I. 
03849630987 per spese tecniche – CIG: 9888174B50: 
– a valere sul capitolo 23555/1 (pren 2023/411/2023/4 per un importo pari a € 11.299,71),  
– a valere sul capitolo 23444/1 (pren 2024/387/2024/1 per un importo pari a € 7.400,65),  
– a valere sul capitolo 23555/1 (pren 2024/266/2024/1 per un importo pari a € 5.000,00) e  
– a valere sul capitolo 23555/1 (pren 2023/1212/2023/14 per un importo pari a € 9.589,64);  

– € 573,60 a favore della Soc. SEVAT SCARL della Società Se.Va.T. Servizi Valle Trompia 
s.c.a.r.l. con sede in via G. Matteotti, 327 - 25063 Gardone Val Trompia (Bs) - C.F./P.I. 
03849630987 per imprevisti in modalità conto impianti a valere sul capitolo 23444/1 (pren 
2024/265/2024/1 per un importo pari a € 573,60); 
€ 1.235,20 per incentivo funzioni tecniche come da art. 45 del 36/2023 ai dipendenti CMVT a 
valere sul capitolo 23555/1 (pren 2023/1212/2023/14 per un importo pari a € 210,36) e a 
valere sul capitolo 23444/1 (pren 2024/265/2024/1 per un importo pari a € 1.024,84); 

– € 308,80 per fondo innovazione come da art. 45 del 36/2023 ai dipendenti CMVT a valere sul 
capitolo 23444/1 (pren 2024/265/2024/1 per un importo pari a € 308,79) e € 0,01 del 
bilancio in corso in c/competenza; 

 
5. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.3, comma 4 della legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga l’atto amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. - Sezione di Brescia - al quale è 
possibile rappresentare i propri rilievi in ordina alla legittimità del presente atto entro e non oltre 
60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 

Il Responsabile dell’Area 

  F.to Armando Sciatti 
 

 

 



 

 

Proposta n.    393 
Determinazione n. 264 del 04.07.2024 
 
 

Oggetto: ACCERTAMENTO  E  IMPEGNO DELLE RISORSE RELATIVE AL 

PROGETTO 'ADEGUAMENTO  SPAZI  ESISTENTI  DI  PROPRIETA' DI 

COMUNITA' MONTANA  DI  VALLE  TROMPIA  - IMMOBILE SITO IN 

VIA GIACOMO MATTEOTTI 325 - PIANI TERRA E PRIMO A 

DESTINAZIONE UFFICI E SERVIZI DI INTERESSE PUBBLICO' - CUP: 

C92H22001220002 - CIG 9888174B50      

 
 

Il sottoscritto Armando Sciatti, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 183 comma 7 del Testo Unico, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata con la presente 
determinazione come segue: 

 
 

Capitolo di Bilancio Impegno €uro 

23555 - 1 2023/411/2023/5 54.100,29 

23555 - 1 2023/411/2023/6 11.299,71 

23555 - 1 2023/1212/2023/15 9.589,64 

23555 - 1 2023/1212/2023/16 210,36 

23444 - 1 2024/265/2024/2 573,60 

23444 - 1 2024/265/2024/3 1.024,84 

23444 - 1 2024/265/2024/4 308,79 

23444 - 1 2024/266/2024/4 5.000,00 

23444 - 1 2024/387/2024/2 7.400,65 

23444 - 1 2024/724/2024/2 241.487,53 

23444 - 1 2024/897/2024/2 35.905,73 

23444 - 1 2024/8972024/3 0,01 

 
 
  Il responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Armando Sciatti 
 

Gardone V.T., 04.07.2024 
 
 



 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data  11.07.2024 e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi - fino al  26.07.2024. 

Gardone V.T., addì   11.07.2024 

 

      

Il dipendente incaricato 

                  F.to  Emanuele Piotti 

 

 
 

 


